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PROTOKÓŁ nr 41 
z posiedzenia                                          

Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Rodziny 
Rady Miejskiej w Radomiu    
z dnia 16 maja 2023 r. 

 
Na posiedzeniu obecni byli Członkowie Komisji oraz zaproszeni Goście wg listy 
obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Posiedzenie otworzyła  
i na nim przewodniczyła Pani Teresa Skoczek Przewodnicząca Komisji, która powitała 
wszystkich Członków Komisji i zaproszonych Gości. 
 
Radni nieobecni: Katarzyna Pastuszka - Chrobotowicz.  
 
Zastępca Dyrektora Radomskiego Szpitala Specjalistycznego Jerzy Zawodnik 
oprowadził członków Komisji po wybranych oddziałach szpitala. Zastępca Dyrektora 
przedstawił radnym sytuację dotyczącą przebudowy SOR-u oraz pokazał w jaki 
sposób ma być rozbudowany SOR. Radna Wioletta Kotkowska zapytała czy prawdą 
jest to co podają media, że radomski SOR jest najbardziej obłożonym SOR-em 
w Polsce pod względem pacjentów. Zastępca Dyrektora Radomskiego Szpitala 
Specjalistycznego Jerzy Zawodnik odpowiedział, że tak jest jeżeli chodzi 
o pacjentów przywożonych karetkami. Nigdzie więcej w Polsce nie przyjeżdża więcej 
karetek niż do tego oddziału ratunkowego (ponad 15 000 karetek rocznie). Do tego są 
również pacjenci, którzy przychodzą sami. Radna Wioletta Kotkowska zapytała na 
jakim etapie jest szpital jeżeli chodzi o przebudowę SOR-u. Co powstrzymuje szpital 
przed rozpoczęciem jego przebudowy? Zastępca Dyrektora Radomskiego Szpitala 
Specjalistycznego Jerzy Zawodnik odpowiedział, że powstrzymują go pieniądze. 
Jest gotowa pełna dokumentacja techniczna. Radna Wioletta Kotkowska zapytała 
czy prawdą jest, że wniosek dotyczący dofinasowania przebudowy SOR-u leży 
w ministerstwie już od bardzo dawna. Zastępca Prezydenta Miasta Marta Michalska 
– Wilk odpowiedziała, że wniosek jest już złożony w ministerstwie. Zastępca 
Dyrektora Radomskiego Szpitala Specjalistycznego Jerzy Zawodnik 
dopowiedział, że minister Puda musi ten wniosek tylko i wyłącznie zaopiniować. Po 
zaopiniowaniu wniosku jest on przesyłany w dwa miejsca tj. do ministerstwa finansów 
i do wojewody i po tym, wojewoda musi jakby jeszcze raz zawnioskować do ministra 
po akceptacji ministerstwa regionalnego. Zastępca Prezydenta Miasta Marta 
Michalska – Wilk dodała, że nie prawdą jest to, że miasto nic nie robi, bo sama 
osobiście wykonała kilkanaście telefonów do ministerstwa z prośbą o spotkanie  w tej 
sprawie, wysyłane też były e-maile. Było umówione spotkanie, które niestety pan 
minister odwołał. Dzisiaj został podany kolejny termin spotkania. Radna Wioletta 
Kotkowska powiedziała, że nawet jeśli to drugie spotkanie dojdzie do skutku to, tak 
jak powiedział pan dyrektor to jeszcze nie jest koniec, bo jeszcze musi zaopiniować go 
wojewoda i ta droga się wydłuża. Trzeba zrobić wszystko żeby ten wniosek jak 
najszybciej trafił jeszcze do dwóch organów, które muszą go zaopiniować i dopiero 
wtedy miasto rozpocznie jakąś drogę, którą musi zakończyć 1 lipca. Zastępca 
Dyrektora Radomskiego Szpitala Specjalistycznego Jerzy Zawodnik powiedział, 
że bardzo chciałby zakończyć to 1 lipca, ale de facto szpital jest zobowiązany do końca 
czerwca przebudować ten SOR. Dzisiaj szacowany koszt przebudowy wynosi 
43 000 000,00 zł. z tego o 35 000 000,00 zł jest wniosek do ministra i ponad 
8 000 000,00 zł jest zabezpieczone w budźcie miasta.             
 
 



2 

 

 
 
 
Porządek posiedzenia: 
 
1. Przyjęcie protokołu nr 40 z posiedzenia Komisji. 
2. Sytuacja ekonomiczna Radomskiego Szpitala Specjalistycznego im. dr. Tytusa 

Chałubińskiego.  
3. Sprawy różne. 
 
Porządek dzienny posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.  
 
Ad. 1 Protokół nr 40 z ostatniego posiedzenia Komisji został przyjęty (6 głosów za, 0 
przeciw, 0 wstrzymujących się). 
 
Ad. 2. Przewodnicząca Komisji Teresa Skoczek poprosiła o przedstawienie sytuacji 
ekonomicznej szpitala. Główna księgowa Radomskiego Szpitala 
Specjalistycznego Dorota Ciekała poinformowała, że szpital obecnie znajduje się w 
bardzo trudnej sytuacji finansowej szczególnie jeżeli chodzi o obsługę zadłużenia. 
Szpital na koniec marca ma wymagalnych zobowiązań tylko wobec kontrahentów 
25 644 000,00 zł. W tym zadłużeniu znajdują się niezapłacone faktury z terminem 
płatności styczeń 2022 rok czyli szpital zalega u kontrahentów ponad półtora roku. 
Sytuacja jest taka, że ci kontrahenci podają szpital do sądu, nie chcą podpisywać już 
ze szpitalem ugód. Do tej pory były podpisywane porozumienia, ugody 
z kontrahentami dzięki temu ten dług był rozkładany np. na 10, 6 rat. Kontrahenci 
umarzali szpitalowi odsetki. W tej chwili szpital nie jest wstanie spłacać rat w terminie 
w związku z tym kontrahenci podają szpital do sądu. Szpital płaci dodatkowo odsetki, 
koszty procesu oraz tzw. rekompensatę to jest równowartość 40 euro, a nawet i więcej 
za każdą fakturę. Największym problemem szpitala jest obsługa zadłużenia. Problemy 
zaczęły się od 1 lipca zeszłego roku kiedy szpital musiał zrealizować ustawę 
o najniższym wynagrodzeniu w SP ZOZ. Szpital nie dostał środków, które pokryłyby 
w całości podwyżki ustawowe. W efekcie wypłacając w całości pensje dla 
pracowników szpital zadłużał się u swoich kontrahentów. Dzisiaj sytuacja jest taka, że 
dług jest tak duży, że szpital sam nie da rady wyjść z tego zadłużenia. Dodatkowo 
szpital chcąc zmniejszać to zadłużenie ponieważ ma blokady dostaw wziął pożyczki. 
Szpital kredytów nie dostaje z banków ponieważ ma ujemne kapitały więc przy takich 
wynikach finansowych przy staracie ponad 108 000 000,00 zł z lat ubiegłych żaden 
bank nie udzieli szpitalowi kredytu chyba, że taki kredyt szpital będzie miał w pełni 
zabezpieczony przez podmiot tworzący czyli przez Prezydenta. Tylko w takiej sytuacji 
banki PKO i BGK mogą rozważyć udzielenie szpitalowi kredytu. W sytuacji gdzie 
szpital nie ma zabezpieczenia zmuszony był wziąć pożyczki z parabanków. W tej chwili 
szpital ma dwie pożyczki z firmy Siemens Finance. Jedną pożyczkę szpital spłaca 
terminowo w ratach ponieważ w przypadku nie spłacania ich w terminie dodatkowym 
obciążeniem są karne odsetki dochodzące nawet do 25% niespłaconego kapitału. 
Jedna z tych pożyczek jest oprocentowana na zasadzie stałej marży firmy w wysokości 
3,20 i WIBOR 3,1, a druga ma stałą marżę firmy 2,8 i WIBOR 3 N, ale ponieważ 
WIBOR rośnie spowodowało to, że w tej chwili szpital płaci odsetki w wysokości prawie 
9%. Na dzień dzisiejszy szpital ma jeszcze do spłaty z jednej pożyczki 20 000 000,00 
zł, a druga pożyczka jest brana w transzach (szpital jeszcze nie wybrał w całości). 
Również ta umowa pożyczki była na 20 000 000,00 zł i w tej chwili można powiedzieć, 
że w całości te transze zostały udzielone szpitalowi. Dodatkowo szpital ma jeszcze 
pożyczkę nieoprocentowaną udzieloną z budżetu Gminy Miasta Radomia gdzie do 
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spłaty pozostało 3 750 000,00 zł. Na początku 2022 roku Prezydent częściowo 
umorzył szpitalowi tę pożyczkę w wysokości 1 500 000,00 zł i jednocześnie odroczył 
spłatę rat tej pożyczki do października 2023 roku. Miesięczna rata spłaty tej pożyczki 
do miasta wynosi 125 000,00 zł., ale szpital nie będzie wstanie tego spłacać. Szpital 
na pewno jej nie spłaci jeżeli oczywiście nic się nie zmieni w finansowaniu, a czeka 
nas kolejna podwyżka minimalnej płacy w Polsce i najniższego wynagrodzenia w SP 
ZOZ od 1 lipca. Jeżeli nic się nie zmieni w  finansowaniu to kryzys w szpitalu będzie 
tak olbrzymi, że najprawdopodobniej nie będzie wstanie zrealizować tej ustawowej 
podwyżki dla pracowników szpitala. Szpital do końca maja powinien przekazać 75% 
odpisu na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych. Odpis szpitala wynosi 
2 500 000,00 zł rocznie. 75% z tego czyli prawie 2 000 000,00 zł powinno być 
przekazane do końca maja, a szpital nie ma nawet grosza. Pracownicy oczekują, że 
dostaną te środki. Wypłata z tego funduszu była uzgadniana ze związkami 
zawodowymi i z tych środków finansowane są tzw. wczasy pod gruszą dla 
pracowników. Pracownicy już wykorzystali 2 tygodnie urlopu i oczekują, że w tej chwili 
po przekazaniu na wydzielone konto bankowe 75% z tego odpisu socjalnego 
otrzymają to dofinasowanie do wypoczynku, a szpital nie jest wstanie przekazać nawet 
1 000,00 zł na to wydzielone konto bankowe do końca maja.  
Obecnie ta obsługa zadłużenia jest najtrudniejsza. Szpital ma grupę 10 kontrahentów 
gdzie zalega im od 1 500 000,00zł do 2 000 000,00 zł. i to już prawie półtora roku. Ma 
też już kilka nakazów, które rozkłada na raty z kontrahentem. Najgorszą rzeczą jest to, 
że wchodzi kancelaria prawna Karnowski i Wspólnik, która dogaduje się 
z kontrahentami najczęściej odbywa się to w ten sposób, że najprawdopodobniej płacą 
dług za szpital, ale potem wszystko ściągają od szpitala (odsetki, rekompensaty). 
Skupują długi. Owszem są wstanie rozłożyć szpitalowi ten dług na raty do czego szpital 
się przychyla niejednokrotnie, bo inaczej nie dostanie ważnych materiałów, które ratują 
życie i zdrowie ludzkie. Wiadomo, że to są niekorzystne umowy, ale nie ma innego 
wyjścia w tej chwili. Te umowy i tak są tańsze niż pożyczka w parabanku. Pożyczki w 
parabanku są na chwilę, a potem za miesiąc jest problem jak to spłacić, bo takie szpital 
ma problemy.                              
Na dzień dzisiejszy szpital, podatki i ZUS płaci w terminie. Jedynie ZUS jest rozłożony 
na raty. Szpital spłaca po 160 000,00 zł to jest taka zaległość, która powstała 2020 
roku, ale tu ostatnia rata będzie spłacona do końca września.    
Na koniec marca czyli za 3 miesiące szpital wygenerował stratę w wysokości 
10 248 000,00 zł. Co miesiąc brakuje praktycznie 3 500 000,00 zł. W tej chwili środki, 
które szpital otrzymuje z NFZ plus dodatkowe przychody z wynajmu powierzchni, 
parkingu czy badań robionych za odpłatnością i mimo to szpital generuje stratę miesiąc 
w miesiąc w wysokości 3 500 000,00 zł i tyleż samo zadłuża się co miesiąc do 
kontrahentów.  
Zastępca Prezydenta Miasta Marta Michalska – Wilk powiedziała, że główna 
księgowa wspomniała o tym, iż podwyżka wynagrodzeń w całości nie została pokryta 
i zapytała ile w związku z tym szpital miesięcznie dokłada swoich pieniędzy do tych 
wynagrodzeń. Dyrektor Radomskiego Szpitala Specjalistycznego Marek Pacyna 
odpowiedział, że jest to 2 200 000,00 zł. Główna księgowa Radomskiego Szpitala 
Specjalistycznego Dorota Ciekała dodała, że przed tą podwyżką szpital nie 
bilansował się w okolicach 1 300 000,00 zł., a teraz jest to 3 500 000,00 zł. Obawia się 
również 1 lipca tego roku. W tej podwyżce, która będzie od 1 lipca tego roku 
współczynniki nie zostały zmienione, ale wzrosła kwota bazowa. Radna Wioletta 
Kotkowska powiedziała, że z doniesień medialnych co słyszała cała polska wynikało, 
że podwyżki dla branży medycznej były znaczące i były sukcesem obecnego rządu 
w związku z tym coś tu jest niezrozumiałe, bo 2 200 000,00 zł. szpital dokłada 
miesięcznie czyli oznacza to, że NFZ, tak jak obiecywał premier i minister nie pokrył 
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tych podwyżek tak jak było to przedstawione. Dyrektor Radomskiego Szpitala 
Specjalistycznego Marek Pacyna powiedział, że NFZ nie pokrył. Większość szpitali 
przez te podwyżki popadła w drugim półroczu w kłopoty finansowe. To nie tylko nasz 
szpital. Nasz szpital na koniec czerwca miał stratę 900 000,00 zł., bo było nadwykonań 
chyba 1 500 000, które NFZ pokrywa. Dopiero podwyżki od 1 lipca ubiegłego roku 
spowodowały taki zwrot. Ponadto ukazało się zarządzenie prokuratorii generalnej 
mówiące o tym, że wszystkie umowy, które zostały zawarte wcześniej można 
renegocjować. Wszyscy dostawcy, z którymi szpital miał podpisane umowy na kilka lat 
występowali i występują nadal o waloryzację wynagrodzenia. Główna księgowa 
Radomskiego Szpitala Specjalistycznego Dorota Ciekała dodała, że to samo 
zacznie się teraz 1 lipca. Bardzo obawia się 1 lipca ponieważ kontrahenci słysząc 
(może nawet wykorzystując), że jest wzrost minimalnego wynagrodzenia w Polsce to 
tak jak było po 1 stycznia wszyscy złożą o waloryzację tych umów. Szpital stara się 
oczywiście żeby ta waloryzacja był jak najniższa, ale jeżeli nie dojdzie do porozumienia 
to kontrahenci mają prawo zerwać tę umowę nawet jak była zawarta procedurą prawa 
zamówień publicznych. Szpital wówczas ogłasza nowy przetarg i efekt jest taki, że po 
przetargu ceny są jeszcze wyższe od tych w trakcie negocjacji z tą firmą. Rzeczywiście 
ceny na rynku tego asortymentu są wyższe niż szpital ma w umowie z danym 
kontrahentem. Radna Magdalena Lasota powiedziała, że szpital z jednej strony jest 
zobligowany do respektowania ustawy, ale też ustawa zobowiązuje do tego żeby NFZ 
pokrył w 100% te podwyżki, a pokrywa w 80% przez co są zadłużone szpitale. Radna 
zapytała czy dyrektor rozmawiał z dyrektorami innych szpitali o tym czy szpitale mogą 
wystąpić z jakimś pozwem zbiorowym do NFZ lub do ministra zdrowia o pokrycie 
właśnie tych 20%, bo szpital nie ma w swoim budżecie tych pieniędzy. Dyrektor 
Radomskiego Szpitala Specjalistycznego Marek Pacyna odpowiedział, że jest 
związek miast polskich tzw. powiatowy i w ich komunikacie wyczytał, że jeżeli do  lipca 
NFZ nie da dodatkowych środków to fundusz zdrowia zostanie pozwany do sądu. 
Radna Magdalena Lasota zapytała czy my również jesteśmy w tym związku. 
Dyrektor Radomskiego Szpitala Specjalistycznego Marek Pacyna odpowiedział, 
że nie. Główna księgowa Radomskiego Szpitala Specjalistycznego Dorota 
Ciekała dodała, że ten związek powiatowych szpitali bierze od naszego szpitala 
wszelkie dane. Na razie to są informacje prasowe. Szpital oprócz tego do Agencji 
Oceny i Taryfikacji dawał dane z myślą, że to coś zmieni, bo po tej podwyżce od 1 
lipca 2022 r. bodajże we wrześniu czy w październiku ta Agencja (najprawdopodobniej 
na prośbę ministra) wystąpiła do szpitala żeby przekazał dokładne dane dotyczące 
skutków podwyżki dla każdej osoby. Robione jest to co kwartał jednak na razie szpital 
nie otrzymuje tak jakby raportu potwierdzającego, że to co zrobił jest prawidłowe i że 
rzeczywiście szpitalowi brakuje tyle i tyle. Nie ma analizy choć było w tym piśmie 
napisane, że po przesłaniu tych danych szpital dostanie indywidualny raport na temat 
sytuacji dokonanych podwyżek. Szpital zrobił te podwyżki zgodnie z ustawą. Bardzo 
dużym też problemem jest to, że ustawa mówi tylko o podwyżkach osób zatrudnionych 
na umowę o pracę. Wiadomym jest, że bardzo dużo osób, szczególnie medyków, 
lekarzy przeszła też na umowy cywilno – prawne i te podwyżki ich nie dotyczą. Szpital 
nie ma na to środków. Radna Magdalena Lasota zapytała czy szpital nie obawia się 
sytuacji, że np. jak szpital ma zobowiązania wymagalne na duże kwoty 
u kontrahentów, że po załażeniu sprawy sadowej mogą np. zgłosić do sądu upadłość. 
Główna księgowa Radomskiego Szpitala Specjalistycznego Dorota Ciekała 
odpowiedziała, że nie mają takiego prawa, ale jest inna rzecz a mianowicie to, że 
wystarczy, że ci najwięksi kontrahenci, u których zalega szpital podadzą sprawę do 
sądu (a już podają) i szpital nie spłaci tego nakazu zapłaty z czym już jest problem to 
jeżeli po uprawomocnieniu wyroku podadzą oni szpital do egzekucji komorniczej to 
komornik wyśle dwa pisma do banku i do NFZ. NFZ przesyła wtedy bezpośrednio do 
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komornika, a bank blokuje wszystkie środki, które szpital ma na koncie. Tego właśnie 
obawia się szpital. Radna Wioletta Kotkowska zapytała co w takiej sytuacji. Główna 
księgowa Radomskiego Szpitala Specjalistycznego Dorota Ciekała 
odpowiedziała, że nie wie. Szpital wtedy nic nie kupi nie będzie mógł zapłacić 
wynagrodzeń pracownikom. Dyrektor Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej 
Elwira Skoczek dopowiedziała, że wtedy Rada Miejska podejmuje uchwałę w sprawie 
pokrycia strat. Jeżeli miasto nie będzie wstanie pokryć tej straty to wtedy będzie 
postawienie w stan likwidacji, bo żeby zlikwidować trzeba podjąć uchwałę o likwidacji.                       
Główna księgowa Radomskiego Szpitala Specjalistycznego Dorota Ciekała 
powiedziała, że szpital za 2022 rok wygenerował stratę w wysokości 16 697 000,00 zł. 
po dodaniu kosztów amortyzacji w wysokości 11 084 000,00 zł. szpital ma stratę, która 
zgodnie z ustawą o działalności leczniczej powinna być pokryta przez organ 
założycielski. Radna Wioletta Kotkowska powiedziała, że sytuacja szpitala wynika 
z sytuacji jaka obecnie dzieje się w naszym kraju czyli inflacja, drożyzna wzrost obsługi 
zadłużenia i to, że NFZ nie pokrywa w całości podwyżek, które zadeklarował od 1 lipca. 
W wyniku tego szpital, który prosperował naprawdę dobrze po wprowadzeniu 
podwyżek zaczął notować ogromne straty tj. 10 500 000,00 zł. za pierwszy kwartał. 
Teraz ten „bałagan”, który zgotował nam ktoś kto nam zgotował, a to pokryją Prezydent 
Miasta i mieszkańcy Radomia. Radna zapytała czy dobrze to zrozumiała. Dodatkowo 
szpital jest przed kolejnymi podwyżkami od 1 lipca tego roku, które będą w sposób 
dotychczasowy generować stratę i żeby dyrektor zarządzał nie wiadomo jak 
fantastycznie to niestety nie da rady. Dyrektor Radomskiego Szpitala 
Specjalistycznego Marek Pacyna powiedział, że sytuacja nie tylko w naszym szpitalu 
jest tragiczna, bo większość szpital popadła w długi. Są szpitale, które do 1 lipca 
ubiegłego roku nie generowały w ogóle straty, nie miały problemów finansowych, a na 
koniec roku popadły tak samo w kłopoty jak i nasz szpital. Dług tych wszystkich szpitali 
sięga już ponad 27 000 000 000,00 zł. i ten kryzys się powiększa. Jeżeli nie nastąpią 
jakieś radykalne zmiany systemowe to większość szpitali padnie. Muszą być podjęte 
jakieś odgórne kroki. Inną sprawą jest to, że majątek szpitala nie jest aktualizowany. 
Majątek szpitala jest zaniżony dlatego są ujemne kapitały własne i nie tylko z tego 
tytułu ponieważ wprowadzając ustawę w 2021 roku o działalności leczniczej nie 
skorelowano tego z ustawą o rachunkowości i teraz wyszedł taki bałagan.  
Radny Adam Bocheński zapytał czy w strukturze kosztów naszego szpitala 
największą pozycją są płace. Główna księgowa Radomskiego Szpitala 
Specjalistycznego Dorota Ciekała odpowiedziała, że tak. Radny Adam Bocheński 
zapytał ile to stanowi procent. Zastępca Dyrektora Radomskiego Szpitala 
Specjalistycznego Jerzy Zawodnik odpowiedział, że średnio przychód szpitala 
miesięczny to jest 18 610 000,00 zł. z NFZ. Koszty osobowe łącznie z podatkami, ZUS-
em to jest 17 000 000,00 zł. W szpitalu pracuje około 1800 osób w tym ponad 300 
osób na kontraktach. Radny Adam Bocheński powiedział, że oznacza to, że około 
90% stanowią płace i pochodne. Radna Wioletta Kotkowska powiedziała, że jest to 
około 98%. Radny Adam Bocheński zapytał czy dyrektor szpitala wystosował pismo 
do Prezydenta jako organu założycielskiego. Dyrektor Radomskiego Szpitala 
Specjalistycznego Marek Pacyna odpowiedział, że tak. Radny Adam Bocheński 
zapytał czy jest jakaś odpowiedź. Zastępca Dyrektora Radomskiego Szpitala 
Specjalistycznego Jerzy Zawodnik powiedział, że to pismo, które otrzymała Komisja 
Zdrowia, Pomocy Społecznej i Rodziny otrzymał również Prezydent. Zastępca 
Prezydenta Miasta Marta Michalska – Wilk powiedziała, że jest cały czas 
w kontakcie ze szpitalem i o tych problemach wie. Dzisiaj trzeba znaleźć na to 
rozwiązanie, absolutnie nie przerzucając się winą bo to jest nasz miejski szpital i ten 
problem dotyka wszystkich: radnych, prezydenta, a przede wszystkim mieszkańców 
Radomia.        
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Radna Magdalena Lasota zapytała o koszty energii elektrycznej i gazu. Główna 
księgowa Radomskiego Szpitala Specjalistycznego Dorota Ciekała 
odpowiedziała, że przeanalizowała te rachunki za energię i wcześniej w sezonie 
grzewczym szpital płacił rachunki  średnio miesięcznie w okolicach 112 000,00 zł., 
a teraz 330 000,00 zł. za samą energię. W zeszłym roku były te tarcze, które naprawdę 
bardzo pomogły szpitalowi. Teraz jest ustalone, że ta cena nie może być wyższa niż 
…, ale dla takich placówek przydałyby się jeszcze w tym roku te tarcze. 
Przewodnicząca Komisji Teresa Skoczek zapytała czy fotowoltaika na terenie 
szpitala ma jakiś udział w oszczędności. Główna księgowa Radomskiego Szpitala 
Specjalistycznego Dorota Ciekała odpowiedziała, że te solary nie mają wpływu na 
oszczędności. Dyrektor Radomskiego Szpitala Specjalistycznego Marek Pacyna 
dodał, że te solary są do podgrzewania wody. Przewodnicząca Komisji Teresa 
Skoczek poprosiła dyrektora szpitala o podsumowanie sytuacji ekonomicznej 
i zapytała na jaką pomoc liczy szpital. Dyrektor Radomskiego Szpitala 
Specjalistycznego Marek Pacyna odpowiedział, że szpital wnioskował o pomoc 
finansową. Czeka jeszcze na ruchy NFZ, jakie przyjdą współczynniki, jakie szpital 
dostanie pieniądze na te podwyżki czy będzie można coś zaoszczędzić czy nie i czy 
bardziej nie pogrążą one szpitala. Szpital liczy, że  ze względu na wybory 
parlamentarne otrzyma jakieś dodatkowe środki. O środki na przebudowę SOR-u 
szpital walczy już prawie 2 lata i nikt nie może mu pomóc. Radna Wioletta Kotkowska 
zapytała czy Komisja może wystąpić do NFZ o zwiększenie. Radny Adam Bocheński 
powiedział, że należałoby to zrobić jako cała Rada Miejska. Dyrektor Radomskiego 
Szpitala Specjalistycznego Marek Pacyna powiedział, że w zeszłym roku w tej 
sprawie wystosował pismo do ministra i do dzisiaj nie ma nawet odpowiedzi. Radna 
Wioletta Kotkowska powiedziała, że nasz szpital przyjmuje największą liczbę osób 
w Polsce przywożonych na SOR. Czy nie można zwiększyć kontraktu w NFZ. 
Dyrektor Radomskiego Szpitala Specjalistycznego Marek Pacyna powiedział, że 
jeżeli chodzi o SOR to tam jest stawka dzienna. To nie ryczałt ma wpływ. 40% 
pacjentów przywożonych na SOR jest z okolic Radomia. Radna Wioletta Kotkowska 
powiedziała, marszałek pomaga szpitalowi i zapytała czy powiat kiedyś pomógł 
szpitalowi skoro tutaj są przywożeni pacjenci z powiatu. Radna poprosiła żeby dyrektor 
po raz kolejny wystąpił z pismem do NFZ. Zastępca Dyrektora Radomskiego 
Szpitala Specjalistycznego Jerzy Zawodnik powiedział, że może wystąpić z takim 
pismem tylko prawda jest taka, że szkoda pracy tych pracowników, którzy to pismo 
będą przygotowywać. Sam jeździł do NFZ i jest tak, że jak mają dać to dadzą, a jak 
nie to nie. Radna Magdalena Lasota powiedziała, że jeżeli nie zmienią się zasady 
finansowania samorządowych szpitali w Polsce to one sobie nie poradzą. Radny 
Adam Bocheński powiedział, że problem z NFZ trwa od kilkudziesięciu lat.   
Przewodnicząca Komisji Teresa Skoczek w związku z wyczerpaniem pytań 
zakończyła dyskusję.  
 
Ad.3. Nie było spraw.  
 
W związku z wyczerpaniem porządku Przewodnicząca Komisji podziękowała 
wszystkim za przybycie i zamknęła posiedzenie.                                                        
Na tym protokół zakończono. 

 
Przewodnicząca Komisji 

  
 
 Teresa Skoczek 

Protokołowała 
Sylwia Sykuła 


